3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]22
	»
	[bookmark: mm]04
	20
	[bookmark: yy]24

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]1973

О внесении изменений
в распоряжение Администрации
города от 14.11.2014 № 3813
«Об утверждении методических
рекомендаций по разработке
и утверждению стратегий развития
муниципальных унитарных
предприятий на срок до 5 лет»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 01.02.2017
№ 130 «Об утверждении положения о функциях учредителя кураторов
в отношении муниципальных организаций», от 30.12.2005 № 3686 «Об утверж-дении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распреде-лении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 14.11.2014 № 3813 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и утверждению стратегий развития муниципальных унитарных предприятий на срок до 5 лет»
(с изменениями от 10.08.2015 № 1992, 18.03.2019 № 474, 29.06.2021 № 1037, 17.09.2021 № 1542) следующие изменения:
1.1. Пункты 2, 3 распоряжения изложить в следующей редакции:
«2. Руководителям муниципальных унитарных предприятий в срок
до 06.05.2024 разработать и направить на согласование в департамент городского хозяйства Администрации города проекты стратегии развития муниципальных унитарных предприятий на период 2025 – 2029 годов.
3. Стратегии развития муниципальных унитарных предприятий на следу-ющие периоды утверждаются куратором муниципальных унитарных предприятий приказами в срок до 01 января первого года периода, на который утверждается стратегия».

1.2. Пункт 5 распоряжения изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуще-ством, находящимися в муниципальной собственности».
1.3. В приложении к распоряжению:
1.3.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Органом, осуществляющим кураторство над муниципальными унитарными предприятиями сферы городского хозяйства в соответствии
с распоряжением Администрации города от 01.02.2017 № 130 «Об утверждении положения о функциях учредителя и кураторов в отношении муниципальных организаций», является департамент городского хозяйства Администрации города.
1.3.2. Подпункт 2.2.4 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.4. Стратегические цели развития предприятия должны соответ-ствовать Стратегии социально-экономического развития города Сургута
до 2036 года с целевыми ориентирами до 2050 года.
Стратегические цели должны быть четко сформулированы и иметь срок достижения.
Для достижения стратегических целей рекомендуется установить перечень ключевых показателей эффективности деятельности предприятия, включающий финансово-экономические и натуральные показатели».
1.3.3. Подпункты 2.2.8 – 2.2.11 пункта 2.2 раздела 2 изложить
в следующей редакции:
«2.2.8. Итоги исполнения плана-графика мероприятий и достижения значений ключевых показателей эффективности деятельности муниципального предприятия за отчетный год предоставляются в департамент городского хозяйства и рассматриваются на заседаниях балансовых комиссий.
2.2.9. Департамент городского хозяйства в течение 10 рабочих дней со дня получения годового отчета готовит заключение об исполнении муниципальными предприятиями плана-графика мероприятий и достижения значений ключевых показателей эффективности деятельности муниципального предприятия за год.
2.2.10. Ежегодно в срок до 25 апреля руководителями муниципальных предприятий представляются в департамент городского хозяйства предложения
по актуализации стратегии развития муниципального предприятия с учетом достигнутых результатов деятельности предприятия, рисков и новых обстоя-тельств и рекомендаций балансовой комиссии.
2.2.11. Предложения и рекомендации по актуализации стратегии развития муниципального предприятия направляются заместителю Главы города, куриру-ющему сферу городского хозяйства, природопользования и экологии, управ-ления земельными ресурсами городского округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города							 С.А. Агафонов